
ICOMOS Lietuvos nacionalinio komiteto biuro posėdžio, vykusio 2013 m. sausio 30 dieną, Vilniuje. 

PROTOKOLAS  

 

Posėdyje dalyvavo: ICOMOS Lietuvos nacionalinio komiteto (toliau tekste – LNK) biuro nariai: Dalė 

Puodžiukienė, Marija Nemunienė, Nijolė Lukšionytė, Giedrė Filipavičienė, Vaidas Petrulis, Gediminas 

Rutkauskas. ICOMOS LNK narys - Jonas Glemža. 

Posėdžio darbotvarkė: 

1. Dėl socialistinio realizmo laikotarpio paveldo objektų įtraukimo į Pasaulio Paveldo sąrašus. 
2. ICOMOS LNK visuotinio ataskaitinio susirinkimo organizavimo klausimai. 
3. Dėl ICOMOS LNK  darbų 2013 metams. 

Papildomas klausimas –ICOMOS  LNK atstovų delegavimas į   2013 02 08 numatomąValstybinės kultūros 

paveldo komisijos posėdį, kuriame bus  svarstomos  Sapiegų rūmų Vilniuje restauravimo problemos.  

 

1 klausimas: Dėl socialistinio realizmo laikotarpio paveldo objektų įtraukimo į Pasaulio Paveldo sąrašus. 

Pristatė Vaidas Petrulis.   

2012 m. balandžio mėn. Varšuvoje vykusioje  ICOMOS konferencijoje buvo nagrinėti siūlymai į Pasaulio 

Paveldo sąrašą įrašyti socialistinio realizmo laikotarpio paveldo objektus.  

Svarstyta, kokie objektai galėtų būti siūlomi nuo Lietuvos. Aptarti šie paveldo objektai – Kauno 9–tasis 

fortas, Lazdynų mikrorajonas Vilniuje, Pergalės kino teatras Vilniuje, Mokslininkų namai Vilniuje, vad. Pero 

namai Kaune, Žaliasis tiltas Vilniuje. 

Nutarta–Ši tema deleguojama menotyrininkams Vaidui Petruliui ir Marijai Drėmaitei.  
Siūloma nagrinėti tiek socialistinio realizmo stiliaus, tiek modernizmo stiliaus paveldo objektus. 
 
 

2 klausimas: ICOMOS LNK  visuotinio ataskaitinio susirinkimo organizavimo klausimai 

Planus dėl visuotinio susirinkimo vietos ir datos pristatė pirmininkė Dalė Puodžiukienė. 
Aptartos kandidatūros į ICOMOS LNK biurą, pirmininko postą, dienotvarkė. 
 
Nutarta: 

- ICOMOS LNK  visuotinis susirinkimą sušaukti   2013 metų kovo 6 dieną, 11 val.  

- Susirinkimo vieta siūloma Valstybinės kultūros paveldo komisijos patalpos, Rūdininkų g. 13, Vilniuje, 

susirinkimo pirmininku siūlomas Zenonas Baubonis,  

- pasiūlymus dėl kandidatų  į biurą ir pirmininko postą visi ICOMOS LNK nariai siunčia Dalei 

Puodžiukienei  elektroniniu  paštu; 

- ICOMOS LNK biuras siūlo šiuos kandidatus į ICOMOS LNK Pirmininko postą - Mariją Nemunienę ir 

Gediminą Rutkauską; 



- ICOMOS LNK biuras siūlo šiuos kandidatus  į Biuro narius – Zenoną Baubonį, Rasą Butvilaitę, Nijolę 

Lukšionytę, Augį Gučą, Joną Glemžą, Giedrę Miknevičienę, Dalę Puodžiukienę, Vacį Vaivadą, 

Gediminą Rutkauską, Vytautą Petrušonį, Ireną Kliobavičiūtę.  Į biurą siūloma 11 kandidatų, turėtų 

būti išrinkti 7 biuro nariai (įskaitant būsimą Pirmininką); 

- ICOMOS LNK biuras revizoriumi 2013 – 2015 m. kadencijai siūlo  Kęstutį Demerecką; 

- Susirinkimo dienotvarkė siūloma sekanti: 

• Naujų narių priėmimas 

• ICOMOS LNK 2010-2013 m. veiklos aptarimas ir tvirtinimas (pristato pirmininkė 

D.Puodžiukienė ir M.Nemunienė), 

• ICOMOS LNK 2012 m. biudžeto revizija (pristato revizorius V.Petrušonis),  

• pirmininko, biuro, revizoriaus rinkimai 2013-2015 m.; 

• internetinės svetainės valdymo klausimai ( pristato D.Puodžiukienė) 

• 2013 m. darbų plano sudarymas 

• Kiti klausimai 

 

 

3 klausimas: Dėl COMOS LNK  darbų 2013 metais. 

2013 m.  galimų darbų pasiūlymus teikė Dalė Puodžiukienė, Gediminas Rutkauskas, Vaidas  Petrulis, Nijolė 

Lukšionytė, Jonas Glemža. 

 

Nutarta:  

- Organizuoti tarptautinę konferenciją tema – Paveldas ir ekonomika.  Planuojama konferencijos 

vieta – LR seimo salė.  Konferencijos organizatoriai – Gediminas Rutkauskas, Rimas Grigas.  

- Esant galimybei prisidėti prie Kultūros paveldo departamento organizuojamos balandžio 

aštuonioliktos dienos minėjimo.  

 

Papildomas klausimas: ICOMOS  LNK atstovų delegavimas į   2013 02 08 numatomą Valstybinės kultūros 

paveldo komisijos posėdį, kuriame bus  svarstomos  Sapiegų rūmų Vilniuje restauravimo problemos. 

Pristatė Giedrė Filipavičienė.  

2013 02 08 atvirame Valstybinės kultūros paveldo komisijos posėdyje numatoma svarstyti Sapiegų rūmų 

restauravimo problemas.   

 

Nutarta: atsižvegiant  į objekto svarbą ir problematiką į VKPK posėdį nuo ICOMOS LNK deleguoti ICOMOS 

LNK pirmininkės pavaduotoją Mariją Nemunienę ir profesorių, ICOMOS garbės narį Joną Glemžą. 

 

 

 

 

ICOMOS LNK biuro posėdžio pirmininkė    Dalė Puodžiukienė 

 

 

ICOMOS LNK biuro posėdžio sekretorė   Giedrė Filipavičienė 


